
UCHWAŁA NR IX/60/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie likwidacji  jednostki budżetowej, Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki w Wandowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 506), art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 3, ust. 4 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 z póź. zm), art. 89 ust. 6 i 7 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), uchwala się
co następuje:

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2019 r. Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki 
w Wandowie z siedzibą pod adresem Wandowo 60. 

§ 2. 1. Należności i zobowiązania wygaszanej szkoły, w tym środki finansowe pozostające na 
rachunku bankowym w dniu jej likwidacji przejmuje Urząd Gminy Gardeja. 

2. Majątek likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Gardeja.

3. Mienie ruchome wygaszanej szkoły zgodnie z protokołem zdawczo-odbiorczym przejmie 
Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach.

§ 3. Dokumentację zlikwidowanego Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki w Wandowie 
przejmie Wójt Gminy Gardeja z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy 
przekazać Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty w Gdańsku w terminie jednego miesiąca od dnia 
zakończenia działalności. 

§ 4. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela gimnazjum 
będącego emerytem lub rencistą, nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne oraz emerytów i rencistów byłych pracowników niepedagogicznych dla których 
Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki w Wandowie było ostatnim miejscem pracy naliczany będzie 
w Szkole Podstawowej im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 11F9CA52-CFBA-48D4-8A8E-B3C090C36FCC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych

(t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 z póź. zm.) jednostki budżetowe z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą,

łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. Z kolei stosownie do treści art. 12

ust. 3 i 4 ww. ustawy likwidując jednostkę budżetową, organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego, określa przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki. Należności i

zobowiązania likwidowanej gminnej jednostki budżetowej – przejmuje urząd odpowiedniej jednostki

samorządu terytorialnego.

Na mocy przepisu art. 89 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z

2019r. poz. 1148 z późn. zm.), kolejno: „Dokumentację zlikwidowanej szkoły publicznej przekazuje się

organowi prowadzącemu szkołę, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się

organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny, w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia

likwidacji”. „Dokumentację zlikwidowanej szkoły lub placówki publicznej prowadzonej przez osobę

prawną lub fizyczną przekazuje się właściwemu organowi jednostki samorządu terytorialnego, o którym

mowa w art. 88 ust. 4”.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 11F9CA52-CFBA-48D4-8A8E-B3C090C36FCC. Podpisany Strona 1




